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Spørgsmål 155:  

Regeringen bedes redegøre for status på TTIP forhandlingerne, herunder hvilke resultater der 
er opnået gennem forhandlingerne indtil nu. 
 

Svar:  

Der er siden lancering af frihandelsforhandlingerne mellem EU og USA i juni 2013 gennemført 

fire forhandlingsrunder. Den seneste forhandlingsrunde blev afholdt i Bruxelles d. 10.-14. marts 

2014. Næste forhandlingsrunde forventes afholdt i Washington d. 19.-23. maj 2014. Der 

forventes derudover pt. afholdt yderligere tre forhandlingsrunder i 2014.  

De foreløbige forhandlinger har haft som sigte at fastlægge rammerne for de videre 

forhandlinger inden for de tre overordnede områder af en frihandelsaftale.  

På området for markedsadgang har der været udvekslet et første tilbud på toldsatser for varer. 

Derudover har drøftelserne især været koncentreret om, hvilke tjenesteydelser, der skal 

omfattes af de videre forhandlinger, samt den tekniske tilgang, der skal lægges til grund for 

liberalisering af handelen med tjenesteydelser. Der har fortsat kun været en begrænset 

substansdrøftelse af investeringer. En nærmere drøftelse afventer resultatet af Kommissionens 

offentlige høring om brugen af investor-til-stat-tvistbilæggelse vedrørende 

investeringsbeskyttelse.  

På området for reguleringsmæssigt samarbejde har drøftelserne især været koncentreret om en 

mulig tilnærmelse af lovgivningen inden for en række nøglesektorer af særlig økonomisk 

betydning for samhandelen mellem EU og USA. Det drejer sig bl.a. om lægemiddelområdet, 

hvor man har drøftet en mulig, afgrænset anvendelse af gensidig anerkendelse på udvalgte 

områder.  

På området for øvrigt samarbejde har man drøftet et bredt udsnit af emner relateret til 

samhandel såsom told og handelslettelse samt beskyttelse af intellektuelle ejendomsrettigheder. 

Derudover drøftes bl.a. muligheder for at samarbejde på energiområdet samt det fælles 

ambitionsniveau vedrørende bæredygtig udvikling.   
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Der er endnu ikke forhandlet egentlige udkast til kapitler til grund for en endelig 

frihandelsaftale.  

Forhandlingerne mellem EU og USA føres desuden efter det almindelige princip om, at intet er 

aftalt, førend alt er aftalt. En bekræftelse af delresultater af forhandlingerne afhænger med 

andre ord af, at der kan opnås enighed om en samlet frihandelsaftale.  


